
PARCO NAZIONALE
FORESTE CASENTINESI, MONTE

FALTERONA, CAMPIGNA
 
  

 
CONSIGLIO DIRETTIVO

 
DELIBERAZIONE N° 31 del  25-10-2016

 
OGGETTO:
PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO 2017-2019
 
Il giorno venticinque  del mese di Ottobre  duemilasedici in Pratovecchio Stia, alle ore
10:00 si è riunito il Consiglio Direttivo con l’intervento dei signori:
 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
 
  Presente Assente   Presente Assente
SANTINI LUCA X   FRANCI ORESTE X  
ANDREOTTI
ALESSANDRO

  X GOTTI STEFANO X  

ANGIOLINI
ROSSELLA

X   PIGNOTTI FABIO X  

BACCINI MARCO   X VALENTE
SALVATORE

X  

BERTI PIERO X        
 
        Presenti Assenti
       Totale 7 2

 
PRESIEDE:  IL PRESIDENTE  - SANTINI LUCA  
SEGRETARIO: IL SEGRETARIO F.F. RICCI ROBERTA  
 
COLLEGIO REVISORE DEI CONTI
 

  Presente Assente
LAZZARO NICOLA   X
NERI ELISABETTA   X
MAINETTI PIER LUIGI   X

 

DELIBERAZIONE N.ro 31 del 25-10-2016

1/3



 
                                                           IL CONSIGLIO DIRETTIVO
 
VISTO l’art. 19 c. 1 del D.Lgs.  n° 91 del 31 maggio 2011 che prevede che le pubbliche amministrazioni, contestualmente
al bilancio di previsione e al bilancio consuntivo, presentino un documento denominato “Piano degli indicatori e risultati
attesi di bilancio”, al fine di illustrare gli obiettivi della spesa, misurarne i risultati e monitorare l’effettivo andamento in
termini di servizi forniti e di interventi realizzati;
 
VISTE altresì le linee guida generali del D.P.C.M. 18 settembre 2012 nonché la Circolare MEF n° 12  del 23 marzo 2016 –
Scheda Tecnica L.;
 
CONSIDERATO che con Decreto Ministeriale del MEF del 1 ottobre 2013 sono state fornite le indicazioni per la
riclassificazione della spesa per “Missioni e Programmi”;
 
PRESO ATTO del “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” predisposto dall’Ente ed allegato al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale, All. “A”, redatto in conformità a quanto previsto dalla normativa sopracitata e
composto di n. 59 indicatori suddivisi per Programmi di spesa ossia unità di rappresentazione del Bilancio che identificano
in modo sintetico gli aggregati omogenei di attività realizzate dall’Ente per il perseguimento delle finalità individuate
nell’ambito di ciascuna missione, e per ciascuna di esse, le quattro aree strategiche in cui sono stati classificati gli
indicatori individuati dall’Ente;
 
ATTESO CHE detto Piano costituirà un allegato integrante e sostanziale del Bilancio di Previsione 2017;
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile e dal Servizio
Direzione in ordine alla regolarità tecnica, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Con votazione unanime palesemente espressa;
 

D E L I B E R A
 

1.     di approvare il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2017-2019” allegato al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale, All. “A”, elaborato secondo quanto esposto in premessa e composto di n. 59
indicatori suddivisi per Programmi di spesa ossia unità di rappresentazione del Bilancio che identificano in modo
sintetico gli aggregati omogenei di attività realizzate dall’Ente per il perseguimento delle finalità individuate
nell’ambito di ciascuna missione, e per ciascuna di esse, le quattro aree strategiche in cui sono stati classificati
gli indicatori individuati dall’Ente;
 
2.     di dare atto che sia i singoli Indicatori che la metodologia utilizzata per la valutazione degli stessi verrà
applicata per la prima volta in modo sperimentale e pertanto potranno essere necessari degli aggiustamenti e/o
correzioni;

 
3.     di dare atto che il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2017-2019” sarà pubblicato nella
sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale;
 
4.     di prendere atto del parere favorevole rilasciato dal Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità
contabile e dal Servizio Direzione in ordine alla regolarità tecnica, allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale.
 

 
Di seguito, attesa l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime, dichiara il presente atto
immediatamente eseguibile.

DELIBERAZIONE N.ro 31 del 25-10-2016

2/3



 
 

Il PRESIDENTE
SANTINI LUCA

Il SEGRETARIO F.F.
RICCI ROBERTA

 

  
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 13 dello statuto dell’Ente Parco.
 
[ ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge previo controllo positivo da parte degli organi vigilanti ai
sensi della legge 394/1991 e ss.mm.ii. e/o DPR 97/2003.
 
 

Il SEGRETARIO F.F.
RICCI ROBERTA

 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 

DELIBERAZIONE N.ro 31 del 25-10-2016

3/3



 

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI, MONTE
FALTERONA E CAMPIGNA

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 
OGGETTO: PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO 2017-
2019

 
SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
In relazione a quanto in oggetto, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e
norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere di regolarità
tecnica  Favorevole. 
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Pratovecchio, 21-10-2016 IL DIRETTORE
  PAGLIALUNGA SERGIO
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 



PARCO NAZIONALE
FORESTE CASENTINESI, MONTE

FALTERONA, CAMPIGNA
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO

 
 N.31 del 25-10-2016

 
 
 
OGGETTO: PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO 2017-
2019
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che la presente deliberazione viene pubblicata
il giorno 25-10-2016 all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.
 

 
Pratovecchio Stia, 25-10-2016

L’INCARICATO
DANIELA FANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Parco Nazionale Foreste
Casentinesi Monte Falterona Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

DELIBERAZIONE N.ro 31 del 25-10-2016

1/1



Pagina 1 di 10



Pagina 2 di 10



Pagina 3 di 10



� ����������� �
� ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��

� ����������������������������������������������������������������� ��

� ������������������������������������� ��

� ������������������������������������� ��

� ����������������������������������������� ���

� ����������������������������������������������������������������������� ��

� ������������������������������������� ��

� ������������������������������������� ��

� ��������������������������������������������������������������������� ��

� ���������������������������������������������������������������������������������������������� ��

� ����������������������������������������������������������������������������������������� ��

� �

� ������������������������������������ ��

� ��������������������������������������� ��

� ����������������������������������������� ��

� �������������������������������������������������������� ��

� ���������������������������������� ��

� ����������������������������������������������������� ��

� ������������������������������ ��

� ���������������������������������� ��

� ���������������������������������������������������������� ��

� ������������������������������������������������������������������� ��

� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��

� ��������������������������������������������������������������� ��

� �������������������������������������������� ��

� �������������������������������������� ��

� �������������������������������������������� ��

� ������������������������������������������������ ��

� ������������������������������������������������������������������� ��

� ������������������������������������������������������������������������ ��

� ������������������������������������������������������������������������������ ��

� ����������������������������������������������������������������������� ��

� ���������������������������������������������������������������������� ��

� �������������������������������������� ��

� ���������������������������� ��

� ������������������������������ ��

� �������������������������������� ��

� ��������������������������������������������� ��

� ����������������������������������������� ��

� ������������������������������� ��

� �

� ����������������� ��

� ������������������������������������������ ��

� ������������������������������������������ ��

� ��������������������������������� ��

� ����������������������� ��

� ������������������������������ ��

� ������������������������������������������������������������������������� ��

� ������������������������������������� ��

Pagina 4 di 10



� �

� ������������������������������������������ ��

� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��

� ������������������������� ��

� ��������������������������� ��

� �������������������������� ��

� ��������������������������������������������� ��

� ��������������������� ���

� ������������������������������������ ���

� ��������������������������������������������� ���

� ��������������������������������� ��

� ������������������������������������������������ ��

� ��������������������������������������������������������� ��

Pagina 5 di 10



�
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
�

Pa
g

in
a

 6
 d

i 1
0



Pa
g

in
a

 7
 d

i 1
0



Pa
g

in
a

 8
 d

i 1
0



Pa
g

in
a

 9
 d

i 1
0



�
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
�

Pa
g

in
a

 1
0 

d
i 1

0


